
Plan Pakistan
Ikkuna maailmaamme

Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Puhdas ja terveellinen ympäristö 
puita istuttamalla

Hyvä kummi,
Lämpimät ja iloiset terveiset Pakistanista!

Olemme joukko nuoria, jotka ovat mukana paikallisen 
maanviljelijöiden järjestön toiminnassa. Olemme muiden 
järjestön jäsenten kanssa toteuttaneet hankkeen, jonka nimi on 
Puhdas ja turvallinen ympäristö kasvien avulla. 

Plan tukee maanviljelijäjärjestöämme, jossa on noin 70 kou-
luttajaa ja koulutuksen saanutta jäsentä. Koulutuksen saaneet 
jäsenet tekevät töitä edistääkseen tätä terveellisen ympäristön 
hanketta Planin yhteistyöyhteisöissä. He tiedottavat asukkaille 
aiheesta ja kannustavat asukkaita osallistumaan hankkeen 
toteuttamiseen. 

Nuortenkokouksessa nuoret kertoivat osallistumisestaan 
tähän ympäristöhankkeeseen ja valitsivat hankkeen tämän 
raportin aiheeksi.  

Miksi ympäristömme puhtaus on tärkeää?
”Kylässäni monet ihmiset kärsivät pölyn aiheuttamista aller-
giaoireista. Tämä hanke auttoi meitä ymmärtämään kasvien 
merkityksen ympäristön puhtaudessa ja pölyttömyydessä”, 
13-vuotias Zafiran kertoo.

Keskustelimme maanviljelijöiden järjestön ja kyliemme 
vanhimpien kanssa ilmastonmuutoksesta ja ilmaston lämpene-
misestä sekä näiden vaikutuksesta meihin. 

Veharissa ilmasto-olot ovat äärimmäiset: lämpötila voi nous-
ta kesällä jopa 50 asteeseen ja laskea talvella  7 asteeseen. 
Veharin maaperä on todella hedelmällinen, mutta vähäisten 
sateiden vuoksi ilmasto on kuiva ja pölyinen. 

Vehari kuuluu myös Pakistanin parhaimpiin puuvillanvilje-
lyalueisiin, ja alueella on kymmeniä puuvillankäsittelytehtaita. 
Pitkäaikainen hyönteismyrkkyjen ja kemiallisten lannoitteiden 
runsas käyttö puuvillaviljelmillä on alkanut saastuttaa pohja-
vettämme, mikä vaikuttaa kielteisesti naisten ja lasten tervey-
teen. Erityisesti vaarassa ovat puuvillanpoiminnassa mukana 
olevat. 

Kuivan ilmaston vuoksi ihmiset eivät istuta puita kotipihoil-

leen tai kadunvarsille. Teimme yhteistyötä paikallisten yhteisö-
jen kanssa edistääksemme terveellistä ja puhdasta ympäristöä 
kannustamalla ihmisiä istuttamaan puita ja luomaan viheraluei-
ta alueellemme. 

Puiden istuttaminen koteihin
”Perheeni kasvattaa vuohia ja lampaita. Meillä on ollut on-
gelmia saada eläimillemme rehua. Osallistuin tiedottamiseen 
puiden istuttamisen tärkeydestä, sillä puut auttavat meitä saa-
maan tarvitsemaamme rehua”, 12-vuotias Muhammad kertoo.

Puunistutuskampanja toteutettiin jokaisessa alueemme 
kylässä. Sekä lapset että aikuiset olivat mukana tiedottamassa 
puidenistutuksen tärkeydestä. 

Kyläläisten kanssa käymiemme keskustelujen aikana kan-
nustimme heitä istuttamaan puita kotipihoilleen sekä kyliensä 
reuna-alueille. Monet istuttivat puita mieluiten kotipihoilleen, 
joissa perheet pystyivät helposti hoitamaan ja suojaamaan 
puiden taimia. 

Kylien lapset ja nuoret osallistuivat kasvien jakamiseen per-
heille ja pitivät yhteyttä niihin perheisiin, jotka olivat istutta-
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neet puita pihoilleen. Lapset olivat todella innokkaasti mukana 
hankkeessa. 

Tiedotuskampanjat
Tiedotimme kyläläisille hankkeen eduista käyttämällä mo-
nia erilaisia tiedotustapoja, kuten julisteita, seinäkirjoituksia 
rakennusten seinillä tai muureissa ja marsseja. Pyysimme myös 
paikallisia tiedotusvälineitä ja kylien johtajia levittämään viestiä 
puhtaasta ja vihreästä ympäristöstä. 

Puiden istutus julkisille paikoille
Istutimme puita julkisille paikoille kohentaaksemme ympäris-
tön tilaa ja lisätäksemme kiinnostusta puiden istuttamiseen. 
Näiden julkisten paikkojen joukossa olivat muun muassa 14 
poikakoulua, yhdeksän tyttökoulua, kylän hautausmaa, paikal-
linen uskonnollinen koulu sekä esiopetus- ja varhaiskasvatus-
keskukset. 

Myös opettajat ja oppilaat osallistuivat aktiivisesti istutta-
miseen ja osoittivat sitoutumista puiden hoitamiseen ja alueen 
ympäristön siistinä pitämiseen. 

Hyönteismyrkyttömän viljelyn edistäminen
Hankkeeseen kuului myös kolmen hyönteismyrkyttömän he-
delmätarhan ja kasvimaan perustaminen. Näissä on yhteensä 
noin 36 000 kasvia. 

Maanviljelijöiden järjestön sekä hedelmätarhojen ja 
kasvimaiden omistajien kesken allekirjoitettiin sopimus, jossa 
maanviljelijöiden järjestö lupasi antaa teknistä tukea ja hankkia 
kasveja toiminnan aloittamista varten. Näiden tarhojen menes-
tyksen innostamina kaksi muuta paikallista yhteisön jäsentä on 
perustanut omat tarhansa ilman ulkopuolista tukea.

Hedelmäpuiden viljelyyn kannustaminen
Maanviljelijöiden järjestö tekee kovasti töitä edistääkseen he-
delmäpuiden viljelyä paikallisissa yhteisöissä. Hedelmäpuiden 
viljely on helppo sovittaa muun viljelyn lomaan. Koska puut 
istutetaan tiettyjen välimatkojen päähän toisistaan, voidaan 
väliin jäävää maata hyödyntää tuottavien kasvien viljelyyn. 

Toinen suuri hyöty hedelmäpuiden istuttamisesta on 
perheiden ravitsemuksen kohentuminen sekä hedelmäsadon 
myymisestä saadut lisätulot. Maanviljelijöiden järjestö on 
tukenut 23 pienen hedelmätarhan perustamista paikallisessa 

maanviljelijäyhteisössä. 
Olemme jatkossakin sitoutuneita kertomaan puhtaan, 

vihreän ja terveellisen ympäristön merkityksestä ja istuttamaan 
puita kyliimme.

Tämän raportin laatimiseen osallistui 33 nuorta, jotka 
ovat jäseninä maanviljelijöiden järjestössä Veharin alueel-
la. Raportin laatimiseen osallistui myös Planin työnteki-
jöitä.

Tyttö jakamassa taimia perheille.


